
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/284 Nová Paka - Lomnická ulice“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

    Zadavatel č. 2 Město Nová Paka 

    Sídlem Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 

    Zastoupený Pavlem Bouchnerem, starostou 

    IČO: 002 71 888 

    Zadavatel č. 3 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

    Sídlem Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 

    Zastoupený JUDr. Janem Malým, předsedou představenstva 

    IČO: 601 09 149 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“. 

Předmětem zakázky je rekonstrukce části silnice II/284 v Nové Pace (ulice Lomnická) včetně chodníků, 

autobusových zastávek a napojení stávajících vedlejších komunikací. V rámci spolupráce s Městem Nová Paka 

a správcem sítě vodovodu a splaškové kanalizace budou zároveň zrekonstruovány i sítě dešťové a splaškové 

kanalizace a vodovodu. Úsek rekonstrukce začíná na konci obce Stará Paka, (provozní staničení 18,953 km) 

a končí v místě křížení s ulicí Kotíkova v Nové Pace (provozní staničení 19,607 km). Délka rekonstrukce 

silnice II/284 je cca 0,654 km. V souvislosti s rekonstrukcí vybraných sítí budou následně opraveny 

i navazující místní komunikace Města Nová Paka.  

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj:  

SO 001- Všeobecné a předběžné položky 

Stavební objekt zahrnuje položky přípravy staveniště a vedlejších rozpočtových nákladů – geodetické 

zaměření, zajištění vytyčení inženýrských sítí, pomocné práce zajišťující nebo zřizující ochranu inženýrských 

sítí, ochranu dřevin, zařízení staveniště, pasportizaci přístupových komunikací a objektů, měření hluku. 

SO 101 - Komunikace – vozovka silnice II/284 

Stavební objekt 101 řeší rekonstrukci části ulice Lomnické (průtah silnice II/284 v Nové Pace), a to v úseku 

cca 50 m za začátkem obce Stará Paka po křížení s ulicí Kotíkova. Vedení silnice je dáno jejím stávajícím 

vedením v zastavěném území, v km cca 0,190 – 0,265 dojde k odstranění dopravních závad směrovým 

vylepšení trasy. Šířkové uspořádání komunikace odpovídá návrhové kategorii MS 12,0/7,0/40. Celková délka 

rekonstrukce je 654 m. 



SO 105 - Dopravní opatření a objížďky 

Obsahem stavebního objektu SO 105 jsou dopravně-inženýrská opatření v místě stavby během výstavby.  

SO 110 - Dopravní značení  

Stavební objekt řeší návrh vodorovného a svislého dopravního značení v prostoru stavby a v nejnutnějším 

rozsahu. Aktuální stav a úprava dopravního značení byla zakreslena do situačního výkresu. 

SO 501 – Plynovod 

V rámci rekonstrukce komunikace byly navrženy drobné směrové úpravy – napřímení v úseku křižovatky 

s ul. Staropacká (staničení 180,00 až 280,00 m), v křižovatce Lomnická – Jana Opolského – St. Suchardy 

(staničení 620,00 až 640,00 m včetně napojení ul. St. Suchardy). V souvislosti s provedením směrové úpravy 

ve staničení 180,00 – 280,00 m vznikla potřeba směrové úpravy NTL plynovodu vedeného původním 

chodníkem, jehož plocha bude nově zabrána plochou komunikace. V napřímení zatáčky křižovatky s ul. 

Staropacká bude třeba přeložit plynovod ve staničení komunikace cca 180,00 – 260,00m v uvažované délce 

73,0 m (viz řešené smlouvy o zřízení služebnosti pro nové ochranné pásmo) + možné dopojení v původní trase 

vzhledem k uložení a vybavení stávajícího plynovodu (ve stávajícím ochranném pásmu). Celková uvažovaná 

délka nově řešeného plynovodu je 83,0 m. 

Zadavatel č. 2 Město Nová Paka 

SO 102 - Chodníky pro pěší 

Stavební objekt 102 řeší úpravu stávajících chodníků a výstavbu nástupišť autobusových zastávek, úpravu 

stávajících vjezdů vyvolaných rekonstrukcí silnice II/284 v katastrálním území obce Nová Paka. Celková délka 

rekonstrukce je 654 m. 

SO 103 - Parkoviště a úpravy MK 

Stavební objekt 103 řeší úpravu napojení stávajících místních komunikací na silnici II/284 v katastrálním 

území obce Nová Paka vyvolaných její rekonstrukcí. Úprava napojení se týká těchto ulic: ulice Šlejharova 

(km 0,107 16); ulice Na Strži (km 0,188 68); ulice Staropacká (km 0,239 85); ulice Lomená (km 0,289 11, 

km 0,372 66, km 0,425 10, km 0,463,33); ulice Staropacká (km 0,632 89). Součástí tohoto objektu jsou také 

nové parkovací zálivy po levé straně silnice II/284 ve směru staničení. Parkovací zálivy jsou umístěny vlevo 

ve směru staničení v místech, kde není na této straně potřeba chodník, a proto je zde stávající chodník zrušen. 

Celková délka parkovacích zálivů je 47,25 m. 

SO 301 -  Kanalizace dešťová  

Materiál kamenina Třída 240, spojovací systém C, DN 300 až DN 500 o délce cca 667 m, prefabrikovaných 

revizních šachet 34 ks. 

SO 404 - Rezervní chráničky  

Stavební objekt řeší uložení dvou plastových chrániček DN 100 umístěných vedle sebe v celkové délce 

rekonstruovaného úseku 670 m (celkem 1340 bm) a 10 x příčné překopy komunikace DN 200 mm v délce 

240 m. 

SO 801 - Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy řeší liniové plochy podél rekonstruované silnice a především chodníků. 

Zadavatel č. 3 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

SO 302 - Vodovod včetně přepojení přípojek 

Materiál PE100 RC SDR 11 typ 2 dle PASS 1075 dn 110 a 90 o délce cca 598 m, přípojek 32 ks. Zadavatel 

pro úplnost uvádí, že část objektu SO 302 v úseku km 0,000 – km 0,180 byla zrealizována v roce 2022. 



SO 303 - Kanalizace splašková včetně přepojení přípojek 

Materiál kameniva Třída 240, spojovací systém C, DN 300 o délce cca 646 m, přípojek 29 ks. 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

 pro zadavatele Královéhradecký kraj a Město Nová Paka 

PD ve stupni DSP+PDPS, zpracované projekční kanceláří AF-CITYPLAN s.r.o., IČO: 473 07 218 

(nástupce společnosti je AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, 

IČO: 453 016 605), datum zpracování 06/2018 

 pro zadavatele Město Nová Paka 

PD ve stupni DPS, zpracované projekční kanceláří Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 

626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, IČO: 274 84 211, datum zpracování 12/2021.  

 pro zadavatele Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

PD ve stupni DPS, zpracované projekční kanceláří Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 

626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, IČO: 274 84 211, datum zpracování 12/2021. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Zadavatelé ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 

 

 



l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 

předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 


		2023-03-01T08:57:48+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




